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RESTAURACE NA KNÍŽECÍ

Fotografie z adventního koncertu 
v kostele ve Vliněvsi

Vážení spoluobčané,
blíží se Vánoční svátky období, kdy bychom měli 
zapomenout na starosti a užívat si vánoční atmosféru. 
Vánoce jsou jednou z mála příležitostí, kdy můžeme 
vzpomenout na tradice, porovnat je se současností 
a zamyslet se nad budoucností. Abychom všechna 
nedorozumění dokázali řešit s nadhledem a osobním 
kontaktem, abychom se pokusili mít k sobě trochu blíž, 
aby nás v příštím roce provázela velkorysost, vzájemná 
tolerance a úcta jednoho k druhému.
Dovolujeme si Vám popřát krásné prožití vánočních 
svátků, do nového roku pevné zdraví, lásku a pohodu, 
životní elán a také štěstí .

Letošní rok 2022 byl z hlediska různých omezení již daleko 
příznivnější, než roky minulé. Bylo možné uskutečnit 
prakticky všechny plánované kulturní, sportovní 
a společenské akce v obci a také i několik zájezdů a besed. 
Bohužel následně došlo ke zvýšení cen především 
za energie a paliva, které se dotkne většiny z nás.

I v současné době je situace s energiemi složitá a ne-
přehledná. I přes tyto skutečnosti se snažíme, aby 
prostory ve vlastnictví obce pro sportovní a kulturní akce 
pro místní spolky a mládež byly převážně bez poplatků. 
Pro ostatní uživatele byla částka částečně navýšena, 
s tím, že se ceny upraví podle situace s cenami energií 
v průběhu příštího roku. 

Poplatky za psy a likvidaci odpadu pro rok 2023 se 
pro občany zvyšovat nebudou, i když obec doplácí 
za likvidaci odpadu nemalé částky. Znovu také 
připomínáme občanům, kteří ještě nemají uhrazeny 
poplatky za likvidaci odpadů tak, aby své pohledávky 
obci co nejdříve uhradili.

Také připomínáme občanům, kteří nemají uhrazeny 
poplatky za likvidaci odpadních vod, aby také své 
závazky obci co nejdříve uhradili.

Miroslav Hrdý, starosta obce
Miroslav Kuřátko, místostarosta
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Od začátku školního roku se událo mnoho zajímavostí

TJ SOKOL DOLNÍ BEŘKOVICE FOTBALOVÝ OKRESNÍ PŘEBOR 2022/2023
První polovina podzimní části pro naše mužstvo byla pomalu samá prohra mysleli jsme si, že od začátku 
soutěže půjde vše samo. Zlomové bylo osmé kolo podzimní části, kdy jsme zabrali, a vyhráli na hřišti 
Vojkovic 0:4. Bylo to dáno také tím, že se nám do sestavy po zranění vrátil zkušený středopolař Honza 
Těmín, a pod taktovkou Petra Štěpánka st. v zadních řadách tým začal makat, a až do posledního kola 
podzimní části jsme uhráli velmi slušné body do tabulky. TJ Sokol Dolní Beřkovice pro tento ročník posílil 
tím, že se vrátil z Fotbalové akademie mladý nadějný stoper Petr Štěpánek ml., na přestup jsme získali 
defenzivního Dana Slezáka a ofenzivního Jana Žídka a hlavně do brány jistotu v podobě Ondřeje Větvičky. Trenér Luboš Žídek 
říká, že půlku sezony máme slušně rozehranou. Na jarní část se nám vrátí tahoun týmu Petr Menčl, který musel na půl roku na 
vojenskou misi. Podzimní část setrváme na sedmém místě s počtem devatenácti bodů (6x výhra, 6x prohra, 1x remíza).

Tímto zveme všechny příznivce fotbalu na jarní část soutěže.  Tomáš Kvída, kapitán mužstva

Naše nejmladší dětičky si postupně zvykají na život ve školce, 
osamostatňují se a hledají nové kamarády. V prvním říjnovém týdnu 
do naší školky přijelo loutkové divadlo s pohádkou O Koblížkovi, které 
u dětí sklidilo velký úspěch. 
Dalším nevšedním zážitkem nejen pro děti bylo k vidění v tělocvičně 
ZŠ skutečné dravce, kdy nám nad hlavami proletěl například Orel 
mořský nebo Sokol.
První větší podzimní událostí rodičů s dětmi bylo již tradiční školkové 
dýňování, které se i přes nepřízeň počasí uskutečnilo ve vnitřních 
prostorách. Rodiče s dětmi vydlabali a nazdobili dýně, které se poté 
stali na nějaký čas ozdobou školkové zahrady.
11. listopad 2022 patřil svatému Martinovi a jeho legendě. Děti si ve 
školce vyrobily lampiony a společně se vydali na lampionový průvod 
v čele se svatým Martinem. 

A co nás ještě čeká? Předškolním dětem začíná od 28. 
listopadu 2022 kurz plavání. 
Společně se budeme těšit na příchod Mikuláše, anděla 
i čerta. Všechny třídy se pilně připravují na vánoční 
vystoupení pro rodiče i další rodinné příslušníky. 
Nejvíce se však těší na to, co najdou pod vánočním 
stromečkem. Ve čtvrtek 22.12.2022 ve školce společně 
oslavíme Vánoce.
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MAŽORETKY Dolní Beřkovice
Po úspěšné  covidové sezóně, kterou děvčata  zakončila nejen 2× 
zlatou medailí a 1× stříbrnou na evropském poháru v Chorvatsku, 
a vybojovala i stříbrné umístění ze světového poháru v Praze, 
jsou přípravy na nadcházející v plném proudu. Podzim tráví 
v hale každou volnou chvilku, včetně víkendů a svátků. Prošly 
spoustu školeních a seminářů, které doufám, že nám budou 
přínosem. Připravujeme přes 20 nových choreografií, ve čtyřech 
věkových kategorií. V nejmladší kategorii máme holčičky již od 
4 let. 

Těšit se můžete i na naší pohárovou soutěž, která proběhne 
4.3.2023 ve sportovní hale, kde naše děvčata uvidíte se všemi 
choreografiemi. Měla by to být závodní premiéra, protože zatím 
žádné jiné závody dříve neplánujeme.

Bc. Kateřina Průšová, vedoucí mažoretek

Vážení spoluobčané,
hasiči Dolní Beřkovice jsou stále připraveni kdykoliv 
vyjet jak k hašení požáru, tak i k dalším zásahům, které 
se mohou vyskytnout kdykoliv.Je třeba podotknout, 
že v letošním roce bylo výjezdů méně než vloni, ale zato 
byly některé náročnější, než jindy. Celkem bylo 9 výjezdů 
z toho 3 byly „jen“ technická pomoc. Dokonce jeden výjezd 
byl k „vyproštění“ kočky z prostoru pod palubní deskou 
automobilu. Trochu paradoxní situace, ale proč by to hasiči 
neudělali... Byl i výjezd velmi náročný a to na hašení hořící 
skládky v Kralupech. Tady si kluci sáhli hodně hluboko. Jen 
v „dýchákách“ a ještě v noci. Standa Kvída st., Minář Libor 
st., Michal Stojnov a David Fibich strávili půlku noci hašením 
různého odpadového toxického materiálu s návratem 
na základnu v 8.45 hod. Byl i výjezd k požáru na EMĚ, 
kde zahořelo uhlí, ale zde to nebylo tak nebezpečné, jako 
v Kralupech. Ani požár dříví přepravovaného na vagonech 
nebyl snadný, profíci shazovali tlusté klády z vagonů, kluci 
hasili na zemi i na vagonech a bylo jim asi hodně teploučko...   

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Dolní BeřkoviceSkládka Kralupy nad Vltavou

6.7.2022



Soutěž v Byšicích 28.5.2022 požární útok 5. místo z 15

Ale patří to k této činnosti a nikdo si nestěžuje. Jen si 
myslím, že potřebujeme  víc mladších hochů do jednotky, 
stálý kádr již není nejmladší a nebude dlouho trvat a kluci 
budou ubývat... A teď něco k mladým. Ty, které myslím, 
jsou ještě příliš mladí na to, aby vyjížděli k ohni, ale je jen 
dobře, že se jim parta obětavců věnuje a připravuje je na 
to, že jednou budou také k ohni vyjíždět. Zatím se cvičí 
v základních znalostech a dovednostech tak, aby mohli 
v dospělém věku nahradit dospěláky. Poslední soutěžení 
mlaďásků bylo v sobotu 26.11. a to v Libiši, kde obsadili 
8. místo ze 14. družstev. Topografie, zdravověda, spojování 
hadic, proudnic, zkrátka soutěž „na platě“. Málem bych 
zapoměl. Ještě přednášeli básničku... Stále se ještě učí 
a tak je to skvělý výsledek. Děkuji všem.
Akce, které byly letos, jsem popisoval ve čtvrtletních 
zprávách, ale stručně jen připomenu fotografiemi. Shrnu 
jen slovy  : soutěž mladých v Byšicích -požární útok, kde se 
z 15ti družstev umístili podle času  pátí. Stálými tréninky si 
mladí zlepšovali zkušenosti a návyky. 

3.9.2022 proběhl velmi zdařilý Dětský hasičský den. Počasí 
bylo úžasné, děti se vyřádily na soutěžích ve znalostech, 
na stříkání do terčů,  na projíždkách záchranným člunem, 
na lodi FIDÉLIO, a také, při prohlídkách techniky a také  
u policistů, kteří je zkoušeli ve znalostech z pohybu na 
komunikacích a jiných bezpečnostních záležitostech 
s ukázkou vybavení policie. Letos ještě přijedou Mikuláš, 
Anděl a Čertiska a budou tu dva dny. 
Děkujeme Obci Dolní Beřkovice za poskytnutí dotace pro 
mladé hasiče a pro SDH. 
Protože je toto poslední zpráva do Zpravodaje naší obce 
letos, přeji Vám všem hezké a klidné vánoce a ať je příští 
rok příznivější po všech stránkách a ať se sejdeme ve zdraví 
třeba na hasičském dni.. 
Děkuji všem hasičkám a hasičům za jejich skvělou práci 
a i Vám všem přeji hezké chvíle o Vánočních svátcích 
a hodně pohody v roce 2023.

Milan Sedlák, starosta SDH Dolní Beřkovice

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí



Když se vydáte na dlouhou a strastipl-
nou cestu za historií svých obcí, studuje-
te buď dostupnou literaturu či vzpomín-
ky pamětníků, nebo se stane, že to, co 
hledáte, se „náhodou“ objeví před Vámi. 
A to se mi stalo v řadě případů.

Jedním z majitelů beřkovického a vlině-
veského panství byli vladykové z malé 
obce Šebířova u Tábora. Připomeňme 
si, že tenkráte při sňatku nehrála hlav-
ní slovo láska, ale majetek a schopnost 
podnikat, a tak vladykové ze Šebířova, 
kteří přijali ku svému jménu Beřkovští, 
se v období od poloviny 15. do konce 16. 
století stali majiteli našeho panství. Je-
den ze Šebířovských, Radslav (žil v letech 
1476–1537), se stal významnou osobnos-

tí. Byl krajským hejtmanem, sekretářem 
krále Vladislava Jagellonského a dokonce 
nejvyšším písařem Českého království.

A tak jsem se jednou toulal prázdnino-
vou Prahou, až jsem unaven zabloudil 
k Jindřišské věži, kde ve stínu chrámu 
jsem si chtěl odpočinout. Stál jsem v zá-
koutí u věže, kde vládl jen pokojný stín 
a ticho. Rozhlížel jsem se kolem sebe 
a spatřil jsem na stěnách chrámu velké 
náhrobní kameny. Jeden z nich mě zaujal 
svou krásnou češtinou: „Léta Páně 1566 
po Svatým Martině w 18 hodin zemřel 
urozeny a statečný rytíř pan Radslav 
Berzskowski……“ a pochopil jsem, vedle 
koho se nacházím, vedle Radslava, který 
zemřel v roce 1566. Věřím v Genius loci 

Jak jsem hledal a našel 
Beřkovské ze Šebířova

(Ducha místa) a v tu chvíli jsem cítil, že 
historie našich obcí není jen u nás, ale 
naši předkové se vyznamenali i v širém 
okolí. Pohladil jsem rozpálený mramor, 
poděkoval za krásný zážitek a při nejbliž-
ší příležitosti jsem se u Radslava zastavil, 
tentokráte s kytičkou květů.

A záhy jsem objevil dalšího beřkovického, 
tentokráte ženu Marjánu. Moje máma 
byla z Benešovska a shodou okolností se 
tam přestěhovala i moje dcera Míla. Vě-
děla, že mám rád historii a tak mi sháněla 
z tamního kraje literaturu. V sousedních 
Netvořicích žil regionální historik Jaro-
slav Lašťovička, který byl také autorem 
místních historických sborníků. V jedné 
brožuře mimo jiné popisoval dějiny ne-
tvořického kostela, kde velmi podrobně 
popsal i náhrobní kameny, kterými byla 
jedna vnitřní strana kostela pokryta. 
A při letmém pohledu jsem najednou 
spatřil na jedné mramorové stéle (pa-
mátníku) slovo Beřkovská. Zatrnulo mi 
a ejhle, když jsem si opsal celý text na ka-
meni, bylo mi jasno, že opět stojím vedle 
vzpomínky na osobu, která před mnoha 
lety byla zaváta do jiných končin.

A tak „náhodou“ se nám ve světě objevi-
li naši předkové a dávají nám najevo, že 
jsme součástí velkého celku a že může-
me býti hrdí na to, co všechno nám tady 
zanechali.

Bohumil Pokorný

Na Obecním úřadě v Dolních Beřkovicích lze zakoupit knihy vztahující se k historii 
Dolních Beřkovic, Vliněvsi a Podvlčí. Knihy vyšly v letech 2016–2022.
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Dětská show v restauraci „Na Knížecí“ dne 4.12.2022.
Spolupráce s Hasiči Dolní Beřkovice

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí

Na úvod bychom velice rádi poděkovali všem, kteří se s námi v pátek 25. listopadu 
sešli v sále restaurace Na Knížecí na školním plese. Školní ples se nám podařilo 
zorganizovat po skoro třech letech různých covidových omezení. Už od prvních minut 
plesu bylo vidět, jak moc všem chybělo společné setkávání, zábava a tanec. 
Společný čas jsme si opravdu  užili a mnohokrát děkujeme všem našim podporovatelům. 

Díky sponzorským darům, vyprodané kapacitě sálu a zájmu o ceny 
v tombole jsme vybrali velice hezkou finanční částku, kterou využijeme 
k rozvoji a vybavenosti naší školy. Děkujeme.

Od začátku školního roku jsme uspořádali již tradiční akce – zahradní slavnost 
a strašidelnou školu. I na těchto akcích  se nás společně sešlo velké 
množství a akce se povedly. 

Závěrem  bychom vás rádi pozvali na vánoční jarmark, který se bude 
konat v pondělí 19. prosince od 17 hodin v prostorách školy 2. stupně,  
v ulici Nádražní. Součástí jarmarku bude nejen prodej vánočních výrobků 
našich žáků, ale i vystoupení jednotlivých tříd. Přejeme všem 
pevné zdraví a klidný adventní čas.
 Mgr. Kateřina Doktorová, ředitelka

Školní ples a akce školy



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne v polovině měsíce září 2022, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE & RESTAURACE NA KNÍŽECÍ
VÁS ZVOU NA:

VSTUPNÉ: 199,-

LÍSTKY V PŘEDPRODEJI/REZERVACE STOLU 

V RESTAURACI NA KNÍŽECÍ, TEL.:+420 605 176 429

PŘEDTANČENÍ JULIE REZKOVÁ, HOST DALIBOR GONDÍK,

KVINTET PETRA KROUTILA S REPERTOÁREM PINK SWING

AFTER PARTY DJ,  SLOSOVATELNÉ VSTUPENKY 

Společenský ples
 

VE STYLU PRVNÍ REPUBLIKY

24. 2. od 20:00 hodin
 

SÁL RESTAURACE NA KNÍŽECÍ DOLNÍ BEŘKOVICE
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Přehled jednotlivých svozů
pro období od 1.1.2023 do 31.12.2023

Termín svozu Komodita Termín svozu Komodita Termín svozu Komodita Termín svozu Komodita

10.1.2023 PAPÍR 2.5.2023 PAPÍR 25.7.2023 PAPÍR 17.10.2023 PAPÍR

24.1.2023 PLAST 9.5.2023 BIO 1.8.2023 BIO 24.10.2023 BIO

07.2.2023 PAPÍR 16.5.2023 PLAST 8.8.2023 PLAST 31.10.2023 PLAST

21.2.2023 PLAST 23.5.2023 BIO 15.8.2023 BIO 7.11.2023 BIO

07.3.2023 PAPÍR 30.5.2023 PAPÍR 22.8.2023 PAPÍR 14.11.2023 PAPÍR

14.3.2023 BIO 6.6.2023 BIO 29.8.2023 BIO 21.11.2023 BIO

21.3.2023 PLAST 13.6.2023 PLAST 5.9.2023 PLAST 28.11.2023 PLAST

28.3.2023 BIO 20.6.2023 BIO 12.9.2023 BIO 5.12.2023 BIO

4.4.2023 PAPÍR 27.6.2023 PAPÍR 19.9.2023 PAPÍR 12.12.2023 PAPÍR

11.4.2023 BIO 4.7.2023 BIO 26.9.2023 BIO 27.12.2023 PLAST

18.4.2023 PLAST 11.7.2023 PLAST 3.10.2023 PLAST

25.4.2023 BIO 18.7.2023 BIO 10.10.2023 BIO

2023


